СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПЕТРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
«15 » марта   2021  г.  №  23
           с. Петровское
Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Петровского сельского поселения Лискинского
муниципального района Воронежскойобласти
за 2020 год
В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, рассмотрев отчет об исполнении бюджета Петровского  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  за 2020 год, администрация Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2020 год, согласно приложению.

2. Обратить внимание на строгое соблюдение бюджетной дисциплины, рациональное освоение бюджетных средств.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Петровского сельского поселения                                     Ромасев Н.В.
Приложение № 1  к решению Совета народных депутатов
Петровского сельского поселения «Об утверждении отчета

об исполнении бюджета Петровского сельского поселения
Лискинского  муниципального района Воронежской области
за 2020 год »  от    «15» марта  2021 г № 23
Отчет об исполнении бюджета Петровского сельского поселения

Лискинского муниципального района Воронежской области за
2020 г.
1. Исполнение доходной части бюджета Петровского сельского поселения  за 2020 год:
	Наименование показателя
	План на 2020 год (тыс.рублей)
	Фактическое исполнение за 2020 год (тыс.рублей)

	Налоговые доходы
	1800,6
	1903,3

	Налог на доходы физических лиц
	130,0
	131,5

	Сельскохозяйственный налог
	0,5
	0,6

	Налог на имущество физических лиц
	40,0
	41,4

	Земельный налог
	1630,1
	1728,9

	Задолженность  и перерасчеты по отменённым налогам, сборам и иным обязательным платежам

	Акцизы на нефтепродукты

	Государственная пошлина

	0,9

	Неналоговые доходы
	9,0
	35,5

	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	6,0
	8,1

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	3,0
	3,9

	Прочие  неналоговые доходы бюджетов поселений

	Штрафы, неустойки за просрочку поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом

	23,5

	Собственные доходы
	1809,6
	1938,8

	Безвозмездные поступления
	10969,2
	10943,9

	ИТОГО ДОХОДОВ
	12 778,8
	12 882,7

	2. Исполнение расходной части бюджета   Петровского   сельского поселения  за  2020 год:

	Наименование показателя
	План на 2020 год (тыс.рублей)
	Фактическое исполнение за 2020 год (тыс.рублей)

	Общегосударственные вопросы
	3154,7
	3154,6

	Национальная оборона
	88,0
	88,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	68,0
	68,0

	Национальная экономика
	5075,3
	5074,5

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	2903,3
	2861,9

	Культура, кинематография
	1421,3
	1421,3

	Социальная политика
	68,2
	68,2

	Физическая культура и спорт

	Обслуживание государственного и муниципального долга

	ИТОГО РАСХОДОВ
	12 778,8
	12 736,5

	ПРЕВЫШЕНИЕ  ДОХОДОВ  НАД РАСХОДАМИ (ДЕФИЦИТ, ПРОФИЦИТ)
	0
	146,2